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Rapportering – Växling fastigheter Uggleberget 

I området ”Norr om Uggledal” vid Brottkärrsmotet i Billdal skall Egnahemsbolaget 
tillsammans med fyra andra byggherrar uppföra ca 600 bostäder i bostads- och 
hyresrättsform samt garage. Egnahemsbolagets andel består av ca 100 bostadsrätter 
fördelade på fyra punkthus i fem till sju våningar.  

Husen och garaget är belägna på berget bakom Origohuset vid Brottkärrsmotet 
omgärdade av skog. Områdets placering i naturen på ett berg skall genomsyra dess 
karaktär. Husen skall utformas och placeras på skogens villkor. Konsortiet med de fem 
byggherrarna har tillsammans tagit fram ett gestaltningsprogram för marken och de 
gemensamma ytorna mellan husen för att skapa en samsyn kring detta. 
Gestaltningsprogrammet fokuserar på att skapa en känsla av att bo i skogen på 
naturens villkor där befintlig växtlighet kan bibehållas under byggnationen och efter 
det att husen är på plats. 
 
Enligt planbeskrivningen är det viktigt att alla parkeringsplatser till bostäderna skapas 
under mark. Endast besöksparkering och handikapplatser föreslås i marknivå inom 
kvartersmark.  
In- och utfarter är diskreta gärna i marknivå för att undvika ramper med stödmurar och 
staket. Ytor ovan mark hålls på så sätt tillgängliga för att skapa sociala kvaliteter för de 
boende i området. 

 
Bild 1. Orienteringskarta över projektet 

Uggleberget, Hovås 
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Beskrivning av planerat projekt 

Berguvens samfällighetsförening ska genom Egnahemsbolaget, Familjebostäder, NCC 
och Tornstaden bygga två garage på fastigheten. Garage 1 ska innehålla minst 97 p-
platser och garage 2 ska innehålla minst 76 p-platser. Egnahemsbolagets brf Kattugglan 
kommer att nyttja 40 platser i garage 1 och brf Hornugglan kommer nyttja 32 platser i 
garage 2. Egnahemsbolagets andel är 41,6%. Garagen handlas upp som 
totalentreprenad.  

Två brf:er kommer att bildas för Egnahemsbolagets fyra hus. K5, K14 ingår i Brf 
Kattugglan och K11, K8 ingår i Brf Hornugglan (se bild 2). Båda Brf:erna kommer att ingå 
Berguvens samfällighet som är beställare av garageentreprenaden. Brf:ernas andelen i 
samfälligheten kommer att beräknas utifrån det antal p-platser man får tillgång till. 

Egnahemsbolaget har per idag inte förvärvat marken. Orsaken till det är att under 
Egnahemsbolaget, Familjebostäder och Framtiden AB utreder möjligheten att 
överföra Egnahemsbolagets mark till Familjebostäder. Syfte med en sådan överföring 
av mark från Egnahemsbolaget till Familjebostäder är att öka volymen hyresrätter på 
Uggleberget från nuvarande 17 % till 25 %. En förutsättning för att överföringen ska 
kunna genomföras är att Familjebostäder får köpa marken från Fastighetskontoret för 
samma kvadratmeterpris som de betalat för övrig mark på Uggleberget. Skillnaden 
mellan Egnahemsbolagets pris och Famlijebostäders pris motsvarar 19 000 000 kr.  
Familjebostäder har haft möte med Fastighetskontoret under januari månad. 
Fastighetskontoret har gjort en konsekvensanalys avseende avtal/juridik, ekonomi och 
tider. De ser goda möjligheter att hantera avtal/juridik och tider. Fastighetskontoret 
kommer inte sälja marken med ett intäktsbortfall på 19 000 000 kr. En följd av det 
beskedet från Fastighetskontoret är att Familjebostäder inte har möjlighet att få en 
rimlig ekonomi för de bostäder som skulle uppföras på Egnahemsbolagets mark. 
Konsekvensen av detta blir att Egnahemsbolaget förvärvar marken och fortsätter sin 
exploatering på Uggleberget under förutsättning att Fastighetskontoret inte ändrar 
sitt intäktskrav. 
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Bild 2 Situationsplan Uggleberget 

Egnahemsbolaget K14 

Garage 2 
Garage 1 

Egnahemsbolaget K5 

Egnahemsbolaget K11 

Egnahemsbolaget K8 


